
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Albo  
Atti  

 
 
 
Oggetto: DICHIARAZIONE DI AVVIO ATTIVITA’ 
 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole. 

Codice Progetto - 13.1.1A-FESRPON-CA2021-163 - CUP D59J21010060006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole”;  
VISTA la delibera n. 11 del 24/09/2021 del Consiglio d’Istituto con cui è stata approvata l’adesione 
al progetto;  
VISTA la delibera del collegio docenti n.12 del 03/09/2021 con cui è stata approvata l’adesione 
al progetto;  
VISTA la candidatura n.1057918/20480 del 20/07/2021 – FESR REACT EU – Realizzazione di reti 
locali, cablate e wireless, nelle scuole;  
VISTE le graduatorie Prot. AOODGEFID decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 14 ottobre 2021, n. 333, nella 
quale la proposta presentata da codesta istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a 

valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020–Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – React EU; 





 
VISTA la nota autorizzativa del MIUR Prot. n° AOODGEFID/0040055 del 14 ottobre 2021 che 
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 
Scolastica; 
 

DECRETA 
  

l’avvio di attività, relativo al Progetto 
  

 
 
 

Sottoazione 

 

13.1.1A 

 
 

 

Codice Progetto 

 

13.1.1A-FESRPON-CA-2021-163 

 

 
 

Titolo progetto 

 Importo 

autorizzato  
Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici 

 

€ 44.826,94  
 

 
 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione e pubblicità, relative all’attuazione 
del Progetto in oggetto, il presente atto sarà reso visibile sul sito web di questo Istituto Scolastico 
www.icsantommaso.edu.it  
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Ida Chiumiento 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d “Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa” 

http://www.icsantommaso.edu.it/

